[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
от 29.04.2025 г.                     №265
г. Грязи

Об организации работы лагерей с дневным пребыванием на базе
общеобразовательных организаций и учреждения дополнительного образования в период летних каникул.

    Во исполнение Постановления администрации Грязинского муниципального района  «Об организации отдыха и оздоровления детей в Грязинском муниципальном районе в 2025 году» 25.02.2025 г. №194  и в целях принятия практических  мер по организации отдыха и оздоровления детей в районе в период  школьных каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием с привлечением обучающихся общеобразовательных организаций в периоды со 2 по 27 июня, с 16 июня по 5 июля текущего года на базе МБОУ СОШ №4 г. Грязи:
- с 1 июня  в МБОУ СОШ №1 г. Грязи, МБОУ СОШ № 2 г. Грязи, МБОУ гимназия № 3 г. Грязи, МБОУ СОШ №5 г. Грязи, МБОУ НОШ № 7 г. Грязи, МБОУ СОШ № 9 г. Грязи, МБОУ СОШ № 10 г. Грязи, МБОУ СОШ № 12  г. Грязи, МБУ ДО ЦРТДЮ г. Грязи, МБОУ СОШ с. Б. Самовец, МБОУ СОШ с. Бутырки, МБОУ ООШ с. В. Телелюй, МБОУ ООШ с. Двуречки, МБОУ СОШ с. Казинка, МБОУ СОШ с. Карамышево, МБОУ ООШ с. Коробовка, МБОУ СОШ д. Кубань, МБОУ ООШ п.свх. Песковатский, МБОУ ООШ с. Петровка, МБОУ СОШ с. Плеханово, МБОУ СОШ п. свх. Прибытковский, МБОУ СОШ с. Синявка, МБОУ СОШ с. Сошки, МБОУ СОШ с. Фащевка, МБОУ СОШ с. Ярлуково, МБУ ДО ЦРТДЮ

г. Грязи;

- с 13 июня  в МБОУ СОШ №4 г. Грязи.
2. Организовать питание школьников из расчета 140 руб. в день (без торговых наценок и надбавок) при 18-дневном пребывании за счет средств, выделенных из районного бюджета.
3. Начальникам лагерей осуществлять контроль ежедневного составления меню; не допускать выдачу продуктов питания обучающимся в виде сухих пайков.

4. Поварам общеобразовательных организаций не допускать арифметических ошибок и исправлений при составлении меню-раскладки.

5. МБУ «Централизованная бухгалтерия» (Чумичева Е.А.) осуществлять контроль целевого использования денежных средств.

6. Контроль организации работы лагерей с дневным пребыванием возложить на руководителей общеобразовательных организаций.

7. Контроль организации воспитательной работы возложить на Гордееву Н.Н., главного специалиста-эксперта отдела образования.
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
  Начальник отдела образования                                    А.Ю. Васильева